令和５年１１月１日

  医学科(基礎分野)・医科栄養学科・保健学科 教授  殿

  先端酵素学研究所

   免疫病態学分野，神経変性病態学分野，

ゲノム制御学分野，生体機能学分野，

蛋白質発現分野，免疫アレルギー学分野，

免疫系発生学分野，生体防御病態代謝研究分野  教授  殿

                                 医 学 部 長

                                   西 岡 安 彦

令和５年度岡奨学賞受賞候補者の推薦について（通知）

 標記について，下記のとおり募集を行いますので，候補者がある場合は，令和５年１１月２４日（金）

１７時までに，下記により推薦くださるようお願いします。

 ※この通知及び関係様式等は，医学部HP（「学内関連情報」→「教職員向け」）にも掲載しています。

 https://www.tokushima-u.ac.jp/med/related_info/shokuin/

記

１ 応 募 資 格

徳島大学医学部の基礎医学・社会医学分野，医科栄養学科，保健学科（以下「基礎医学系分野」とい

う。）及び徳島大学先端酵素学研究所（免疫病態学分野，神経変性病態学分野，ゲノム制御学分野，生体

機能学分野，蛋白質発現分野，免疫アレルギー学分野，免疫系発生学分野，生体防御病態代謝研究分野

に限る。以下同じ。）において基礎医学を専攻する大学院生及び若手研究者のうち，次の各号に掲げる者

とする。

・大学院医学研究科の学生

・大学院医科栄養学研究科博士後期課程の学生

・大学院保健科学研究科博士後期課程の学生

・年齢が３７才以下の助教及びこれに準ずる研究者（科学研究費補助金応募資格者を含む｡）

  ※応募時に３７才以下であること。

【注１】本賞は基礎医学，社会医学，栄養学及び保健学の優秀な研究者を養成するものであり，次に該

当する場合は候補者から除外されます。

(1) 同一年度内に同種（康楽賞等）の賞を受賞している場合

(2) 主な研究内容が既に本賞を受賞した者の主な研究内容と重複する場合

【注２】選考の対象となる研究は，主として徳島大学医学部基礎医学系分野及び徳島大学先端酵素学研

究所（主任教授の指導による。）で実施されたものとする。

２ 提 出 書 類・・・(2)のみ各8 部，それ以外は各 1 部

(1) 岡奨学賞受賞候補者推薦調書（別紙様式１）

(2) 研究報告書（研究論文別刷）（研究テーマに関するもの）・・・各8 部

(3) 研究内容の要旨（別紙様式２により１,０００字以内に要約）

(4) 業績目録（別紙様式３～５）

(5) 各賞受賞状況一覧（別紙様式６）

３ 提 出 先

  蔵本事務部医学部総務課総務係（担当：山本，内線：９１１７）

-------------------------------------------------------------------------------------------

【参 考】        徳島大学医学部岡奨学基金取扱規則（抄）

第４条 岡奨学賞の贈与件数は，毎年度２件以内とし，１件当たりの贈与額は，１０万円とする。

/med/related_info/shokuin/